
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 18

    с.Калтай                                             25 декабря 2012 года   
                                                                           

                                                                 3-е собрание  III-го созыва

Ставка  платы за  единицу  объёма
лесных ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в исполнении Решения Совета Калтайского
сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных
насаждений на территории Калтайского сельского поселения»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов, применяемых при вырубке

деревьев  и  кустарников,  расположенных  на  территории  населённых  пунктов  Калтайского

сельского поселения, согласно приложению.

2. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для

подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения            Р.Г. Титов



Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от  25.12. 2012  № 18

Ставки платы за единицу объёма древесины лесных насаждений.

Порода лесных
насаждений

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м
деловая древесина без коры дровяная

древесина (в
коре)

крупная средняя мелкая

Сосна 118,40 84,47 42,35 2,81
Кедр 142,04 101,56 50,78 3,98

Лиственница 94,54 67,63 33,93 2,81
Ель, пихта 107,17 76,05 38,14 2,81

Берёза 59,20 42,35 21,29 3,28
Осина, ольха

белая, тополь и
др.

11,23 8,42 4,45 0,47

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 18
	Приложение к решению Совета

